
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DO SOLO 

 

 
RESULTADO FINAL 

 
A Comissão de avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Ciência 
do Solo da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, considerando o 
Edital PPGCS/UFLA Nº 01/2022, 
 
Resolve: 
 
Divulgar o resultado final do Processo Seletivo  
 
Mestrado 
Aprovados (em ordem de colocação): 
- Cameau Cadostin 
- Elísio Elias Mugabe 
 
Suplentes (em ordem de colocação): 
Azarias Xavier Massango 
Diego Armando Fernandez Ibarra 
Claudio Azevedo Balango 
Virgilio Leonardo Jaime Massango 
Florêncio Horácio Maximiano Mondlane 
 
Doutorado 
Aprovados (em ordem de colocação): 
Zito António 
Frantzdy Luc 
 
Suplentes 
Não há. 
 
 

Lavras, 7 de fevereiro de 2023. 
 
 

SÉRGIO HENRIQUE GODINHO SILVA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
CIÊNCIA DO SOLO 


